
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Cờ thi đua Thành phố năm học 2022 - 2023 và năm 2023 

_____ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022. 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng. 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định về công tác  

thi đua, khen thưởng tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ kết quả tổng hợp ý kiến của thành viên Hội đồng Thi đua -  

Khen thưởng Thành phố ngày 20 tháng 6 năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4588/TTr-SNV  

ngày 24 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Cờ thi đua Thành phố năm học 2022 - 2023 và năm 2023  

cho 48 tập thể  (theo danh sách đính kèm) đã có thành tích hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 và năm 2023, dẫn đầu các khối thi đua  

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các cụm, khối thi đua  

trực thuộc các cơ quan, đơn vị, địa phương, góp phần tích cực trong phong trào 

thi đua của Thành phố. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tập thể 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Sở Nội vụ (05 bản); 

- VPUB: các PCVP;  

- Phòng VX, NCPC; 

- Lưu: VT, (VX-HC). 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ ĐƯỢC 

TẶNG CỜ THI ĐUA THÀNH PHỐ NĂM HỌC 2022 - 2023 VÀ NĂM 2023 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng    năm 2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh) 

_____ 

 

I. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM HỌC 2022 - 2023, DẪN ĐẦU CÁC KHỐI THI ĐUA NGÀNH 

GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC, GÓP PHẦN 

TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

1. Trường Trung học cơ sở Cát Lái, thành phố Thủ Đức; 

2. Trường Trung học cơ sở Hoa Lư, thành phố Thủ Đức; 

3. Trường Trung học cơ sở Tam Bình, thành phố Thủ Đức; 

4. Trường Trung học cơ sở Hiệp Phú, thành phố Thủ Đức; 

5. Trường Tiểu học An Bình, thành phố Thủ Đức; 

6. Trường Tiểu học Nguyễn Minh Quang, thành phố Thủ Đức; 

7. Trường Tiểu học Tạ Uyên, thành phố Thủ Đức; 

8. Trường Tiểu học Linh Chiểu, thành phố Thủ Đức; 

9. Trường Tiểu học Lương Thế Vinh, thành phố Thủ Đức; 

10. Trường Mầm non Trường Thạnh, thành phố Thủ Đức; 

11. Trường Mầm non Hoa Sen, thành phố Thủ Đức; 

12. Trường Mầm non Sơn Ca 3, thành phố Thủ Đức; 

13. Trường Mầm non Tam Phú, thành phố Thủ Đức. 

II. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC SỞ VĂN HÓA 

VÀ THỂ THAO, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA 

CỦA THÀNH PHỐ 

1. Trung tâm Ca nhạc nhẹ Thành phố, Sở Văn hóa và Thể thao. 

III. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC ỦY BAN NGƯỜI 

VIỆT NAM Ở NƯỚC NGOÀI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, GÓP PHẦN 

TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Phòng Kinh tế Khoa học Công nghệ, Ủy ban về Người Việt Nam ở 

nước ngoài Thành phố Hồ Chí Minh. 



2 

 

IV. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC SỞ Y TẾ, GÓP PHẦN 

TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Bệnh viện Lê Văn Thịnh, Sở Y tế. 

V. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC CƠ QUAN ỦY BAN 

KIỂM TRA THÀNH ỦY, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO 

THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Phòng Tham mưu - Tổng hợp, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Thành ủy. 

VI. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC SỞ LAO ĐỘNG - 

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO 

THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

1. Trung tâm Bảo trợ xã hội Tân Hiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

2. Cơ sở Cai nghiện ma túy Phú Nghĩa, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

3. Văn phòng Ban Chỉ đạo Chương trình Giảm nghèo bền vững Thành phố  

Hồ Chí Minh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

VII. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC SỞ CÔNG THƯƠNG, 

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Phòng Quản lý Thương mại, Sở Công Thương. 

VIII. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC ỦY BAN MẶT TRẬN 

TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG 

PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Ban Phong trào, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố. 

IX. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ  

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC BAN QUẢN LÝ 

CÁC KHU CHẾ XUẤT VÀ CÔNG NGHIỆP THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, 

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Phòng Quản lý đầu tư, Ban Quản lý các Khu Chế xuất và Công nghiệp  

Thành phố Hồ Chí Minh. 

X. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC CỤC THỐNG KÊ 



3 

 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG 

TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Chi Cục Thống kê Quận 3, Cục Thống kê Thành phố Hồ Chí Minh. 

XI. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ  

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC CÔNG TY  

TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MỘT THÀNH VIÊN DƯỢC SÀI GÒN,  

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA  

THÀNH PHỐ 

- Công ty Cổ phần Dược phẩm Dược liệu Pharmedic, Công ty Trách nhiệm 

hữu hạn Một thành viên Dược Sài Gòn. 

XII. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC LIÊN HIỆP 

HỢP TÁC XÃ THƯƠNG MẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH (SAIGON CO.OP), 

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

1. Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Sài Gòn Co.op, Liên hiệp Hợp tác xã 

Thương mại Thành phố Hồ Chí Minh (Saigon Co.op); 

2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Sài Gòn Co.op Đình Chiểu, 

Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại Thành phố Hồ Chí Minh (Saigon Co.op); 

3. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Thương mại Sài Gòn -  

Vĩnh Long, Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại Thành phố Hồ Chí Minh (Saigon 

Co.op); 

4. Siêu thị Co.opmart SCA Hoàng Văn Thụ, Công ty Trách nhiệm hữu hạn  

Một thành viên Marsix, Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại Thành phố  

Hồ Chí Minh (Saigon Co.op). 

XIII. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC CỤM, KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC QUẬN 1, 

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

1. Nhân dân và cán bộ Phường Cô Giang, Quận 1; 

2. Ban Tổ chức Quận ủy Quận 1; 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 1; 

4. Trung tâm Văn hóa Quận 1; 

5. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Dịch vụ Công ích Quận 1. 



4 

 

XIV. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC CỤM, KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC QUẬN 4, 

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

1. Hội Luật gia Quận 4; 

2. Nhân dân và cán bộ Phường 3, Quận 4. 

XV. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC QUẬN 7, GÓP PHẦN 

TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 7. 

XVI. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC CỤM, KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC QUẬN 8, 

GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ 

1. Nhân dân và cán bộ Phường 13, Quận 8; 

2. Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 8; 

3. Công ty Cổ phần Dược phẩm An Thiên, Quận 8. 

XVII. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC CỤM, KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC 

HUYỆN CỦ CHI, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG TRÀO 

THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ: 

1. Nhân dân và cán bộ xã An Nhơn Tây, huyện Củ Chi; 

2. Nhân dân và cán bộ thị trấn Củ Chi, huyện Củ Chi; 

3. Hội Cựu chiến binh huyện Củ Chi; 

4. Phòng Tư pháp huyện Củ Chi. 

XVIII. ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ 

NĂM 2023, DẪN ĐẦU CÁC CỤM, KHỐI THI ĐUA TRỰC THUỘC 

HUYỆN BÌNH CHÁNH, GÓP PHẦN TÍCH CỰC TRONG PHONG 

TRÀO THI ĐUA CỦA THÀNH PHỐ: 

1. Nhân dân và cán bộ xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh; 

2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện Bình Chánh; 

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh; 

4. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Bình Chánh./. 

_____ 
 


		2024-07-18T19:22:38+0700


		2024-07-19T08:17:34+0700


		2024-07-19T08:17:35+0700


		2024-07-19T08:17:36+0700


		2024-07-19T08:17:44+0700


		2024-07-19T08:17:49+0700


		2024-07-19T08:17:56+0700


		2024-07-19T08:53:27+0700


		2024-07-19T08:53:37+0700




